
                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 
                                  

 
 

DECRETO Nº 727/2016 
 

Revoga tramitação de Processos 
de Demissão Voluntária, de que 
trata a Lei nº 949/2014. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no art. 143 da Lei Orgânica do Município, que 
dispõe sobre a anulação e revogação de atos públicos, por motivo de conveniência, 
visando o interesse público;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Revogar, por conveniência, visando o interesse público, os Processos de 
Demissão Voluntária, em tramitação, de que trata a Lei nº 949/2014, de 04 de setembro 
de 2014, integrantes do Anexo Único deste Decreto, conforme nº de processo e 
respectivos decretos. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – Os processos integrantes do caput do art. 1º deste Decreto, 
serão arquivados para posterior deliberação, resguardados o direito adquirido na forma da 
Lei. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 

 

 

 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

 
 

 
 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 727/2016 
 
 
 
NOME SECRETARIA PROCESSO DECRETO 
CLEIDE COSTA MENEZES SAÚDE  9370/2015     - 

ELIELZA IRENE DE SOUZA SAÚDE 9273/2015     - 

EVANILDE DE SANTANA SANTOS SAÚDE 4645/2015     - 

GETÚLIO DOREA NUNES SAÚDE 8156/2015 230/2016 

INOCÊNCIA BARBOSA ROCHA SAÚDE 9321/2015     - 

IVANI ALVES MOURA DE CARVALHO SAÚDE 9940/2015 668/2016 

JOSÉ CARLOS DA SILVA COUTO SAÚDE 7586/2015 165/2016 

LUCIANA SILVA AZEVEDO SAÚDE 9402/2015     - 

MARIA BETÂNIA LESSA PINTO SAÚDE 9275/2015 229/2016 

NÁDIA MARIA SIMÕES LOPES PIRES SAÚDE 9403/2015     - 

SANDRA ANATOLIO DO ESPÍRITO SANTOS SAÚDE 9384/2015 015/2016 

SONIA MARIA DA COSTA SAÚDE 9285/2015     - 

JOÃO NERY PRIMO SEAD 4054/2015 058/2016 

LUIZ CARLOS DE JESUS REIS SEAD 3986/2015 019/2016 

MANOEL DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE SEAD 3983/2015 120/2016 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS SEAD 7973/2015     - 

ANA RITA ALVES DIAS SEFAZ 9351/2015     - 

DILMA DE OLIVEIRA DE ALMEIDA DA SILVA SEFAZ 9308/2015 122/2016 

LÍGIA MARIA DE ALMEIDA SILVA SEFAZ 9282/2015 144/2016 

MARIA ANGÉLICA FERREIRA DE OLIVEIRA SEFAZ 8983/2015 189/2016 

AGOSTINHO JOSÉ FERREIRA FILHO SEMED 14802/2014      - 

ADÉLIA RIBEIRO DOS SANTOS SEMED 3852/2015 779/2015 

ANA CRISTINA ARÚJO JUNQUEIRA SEMED 9025/2015     - 

ANTONIA MARIA PINHEIRO FERREIRA SEMED 9349/2015     - 

AUDENORA PEREIRA DE FIGUEIREDO SEMED 9322/2015     - 

AURENITA GUIMARÃES PEREIRA SEMED 3892/2015     - 

DELZA RIBEIRO DE OLIVEIRA SEMED 9334/2015 018/2016 

DENISE SORIANO DE OLIVEIRA SEMED 1579/2015     - 

EDNA MARIA GARCIA LIMA SEMED 9703/2015 615/2016 

EDNA NOGUEIRA DANTAS SEMED 9059/2015     - 

EDNALVA MELO SANTOS SEMED 8924/2015 558/2016 

EDSON NUNES LUZ SEMED 9348/2015     - 

ELIENE FERREIRA DA MOTA SEMED 9413/2015 162/2016 

ELIETE DE OLIVEIRA SANTOS SEMED 8925/2015 587/2016 

ELISA DE JESUS COUTINHO SEMED 9062/2015 011/2016 

GELMA SANTOS RAMOS SEMED 14459/2014     - 

JOSÉ NEIVA LEMOS SEMED 4175/2015 626/2016 

JURACY FERREIRA DA PAZ SEMED 9279/2015     - 

LAUDICEA DA ANUNCIAÇÃO SOUTO SEMED 3269/2015 751/2015 

LÍGIA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS REIS SEMED 8099/2015 560/2016 

MARIA APARECIDA GOMES SOUZA SEMED 3923/2015 348/2016 

MARIA CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA SEMED 4125/2015     - 

MARIA GOMES DA SILVA SANTOS SEMED 9332/2015 448/2016 

MARIA SELMA DE OLIVEIRA LIMA TEIXEIRA SEMED 3400/2015     - 

MARIA JOSÉ PEREIRA DE JESUS SEMED 3790/2015 186/2016 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

3 

 

 
MARIA LUISA LIMA SILVA SEMED 9397/2015     - 

MARIA OLIVEIRA DE SENA SEMED 9320/2015     - 

MARIA SUELI MADALENA DE OLIVEIRA SEMED 2222/2015 559/2016 

MARIELZIA ARRUDA SAPUCAIA SEMED 9388/2015     - 

MARINALVA ABREU DE ARAÚJO SEMED 9417/2015     - 

MARIVALDA DE JESUS SANTOS SEMED 1661/2015 716/2015 

NÁDIA MARIA FERREIRA DA SILVA SEMED 3283/2015 476/2016 

NILSELINO SOUZA NOVAIS SEMED 1555/2015     - 

RAIMUNDA MARIA ALVES SILVA SEMED 3769/2105 774/2015 

REGILENA DAMIANA DE CARVALHO SOARES SEMED 9026/2015     - 

ROSENI MEDEIROS DE FARIAS SEMED 8093/2015 638/2016 

RUTH GOMES DE OLIVEIRA SEMED 9355/2015 629/2016 

SILEUSA MADALENA DE OLIVEIRA CRUZ SEMED 8981/2015 561/2016 

SUELANE SOARES BISPO SILVA SEMED 9419/2015     - 

VALNISA DOS SANTOS SEMED 9324/2015     - 

YONE ROCHA SOUZA SEMED 4212/2015 617/2016 

ANGELMO SANTOS SANTANA SESP 9325/2015     - 

GIVANILDO DIAS DA ROCHA SESP 9415/2015 063/2016 

JOSÉ LOPES SESP 9117/2015 121/2016 

MARIA CRISTINA GONÇALVES REIS SESP 8984/2015 665/2016 

SAMUEL DOS SANTOS SESP 9280/2015 061/2016 

SONIA MARIA SANTOS DE JESUS SESP 4033/2015 010/2016 

MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO SEGOV 9120/2015     - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


